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Høringssvar i forbindelse med udkast til lov om retssikkerhed og administration på det sociale 

område og lov om social service (sammenhæng mellem visitationskompetence og 

finansieringsansvar på det specialiserede socialområde) 

 

Børne- og Kulturchefforeningen kan overordnet tilslutte sig princippet om, at visitations- og 

betalingskompetence følges ad. Som nævnt flere gange i materialet omkring lovforslaget er det 

væsentligt, at den betalende kommune har hånd i hanke med serviceniveauet, som jo er essensen i dette 

forslag i forhold til det specialiserede voksenområde via fastlæggelse af handlekompetence hos 

betalende kommune. 

Erfaringerne på børneområdet i forhold til den tilsvarende øvelse for år tilbage omkring handle- og 

betalingskompetencen har som udgangspunkt været positive i forhold til fastlæggelse af serviceniveau. 

Med det udgangspunkt tænker Børne- og Kulturchefforeningen også, at åbningen i forhold til delegering 

af handlekompetence bl.a. i de sager, hvor den fysiske afstand er forholdsvis stor eller, der har været 

udbetalt refusion gennem længere tid, er hensigtsmæssig. 

Det primære er, at der lægges vægt på, at de involverede kommuner omkring den enkelte borger har et 

tæt samarbejde i forhold til de samlede ydelser omkring borgeren – herunder opmærksomhed omkring 

kendskab til de lokale tilbud. 

Børne- og Kulturchefforeningen vil gerne gøre opmærksom på, at der i forbindelse med efterværn 

sandsynligvis kræves ekstra opmærksomhed – herunder samspillet mellem forsørgelsesydelser og 

efterværnsindsatsen. 

Endelig forventes der en øget skriftlighed i forhold til den enkelte borger, da afstanden mellem den 

visiterende og tilsynsførende kommune og borgeren – og dermed kendskabet til borgeren i hverdagen – 

bliver større. 

 

Kontaktpersoner i forhold til det afgivne høringssvar er Formand for bestyrelsen Klaus Majgaard 

(telefon 65 51 50 01, e-mail: klm@odense.dk) og medlem af bestyrelsen Hanne Dollerup (telefon 47 78 

41 01, e-mail; Hado@Halsnaes.dk). 

Med venlig hilsen 

Hanne Dollerup 

Bestyrelsesmedlem i 

Børne- og Kulturchefforeningen 

Indenrigs- og Socialministeriet 

Departementet 

Holmens Kanal 22 

1060 København K 

Att: Elsebeth Jarl Brunés 

 


